

COMUNE DI ORISTANO

Provincia di Oristano

“Riqualificazione parco e villa Eleonora d'Arborea e sistemazione viabilità di accesso (Vico Il Volta)”

Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia

PROGETTO ESECUTIVO

Committente: Comune di Oristano Piazza E. d'Arborea, 44 - 09170 Oristano	Il Dirigente Settore Sviluppo del Territorio: Ing. Giuseppe Pinna Responsabile del procedimento: Geom. Maurizio Putzolu
Progettisti: arch. Silvia M.R. Oppo ing. Gianfranco Argiolas ing. Franco Sardu arch. Claudia Argiolas	Consulenti: ing. Riccardo Terziani arch. Henrique Pessoa Collaboratori: arch. Claudia Meli arch. Claudia Pintor

oggetto: Analisi dei prezzi		
progetto:	scala grafica	elaborato n. A.10
file: A10.pdf	data agosto 2017	

note / visti / estremi approvazione

.....

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 1 D.0001.0002. 0013	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d' arte, cana ... tà di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall' orlo del cavo				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l' o ... cantiere, compresi l' operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l' assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc ora	0,030	57,84	1,74	AN
	(A) [B.0004.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l' o ... cantiere, compresi l' operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l' assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc ora	0,010	57,84	0,58	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,003	26,41	0,08	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,030	21,97	0,66	AN
	Sommano euro			3,06	
	Spese Generali 15.00% * (3.06) euro			0,46	
	Sommano euro			3,52	
	Utili Impresa 10% * (3.52) euro			0,35	
	T O T A L E euro / m3			3,87	
Nr. 2 D.0001.0002. 0044	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, p ... renza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0004] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 15 t ora	0,053	59,44	3,15	AN
	(A) [B.0003.0014.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA gi`a esistente in cantiere, esclusi ... cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carbu- rante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compre- sa l' assicurazione potenza HP 101 con benna da 1.30 mc ora	0,027	10,50	0,28	AN
	Sommano euro			3,43	
	Spese Generali 15.00% * (3.43) euro			0,51	
	Sommano euro			3,94	
	Utili Impresa 10% * (3.94) euro			0,39	
	T O T A L E euro / m3			4,33	
Nr. 3 D.0001.0002. 0046	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del mate ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0006.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien- ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t	1,000	6,50	6,50	AN
	A R I P O R T A R E			6,50	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			6,50	
	Sommano euro			6,50	
	Spese Generali 15.00% * (6.50) euro			0,98	
	Sommano euro			7,48	
	Utili Impresa 10% * (7.48) euro			0,75	
	T O T A L E euro / mc			8,23	
Nr. 4 D.0001.0002. 0100	PULIZIA DELL'AREA di progetto vico Il Volta consistente n ... o il carico e trasporto a discarica dei materiali rimossi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora (L) oneri per conferimento in discarica cadauno (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000 8,000 1,600 1,000 388,000	24,19 21,97 35,86 55,00 0,01	24,19 175,76 57,38 55,00 3,88	AN AN AN AN
	Sommano euro			316,21	
	Spese Generali 15.00% * (316.21) euro			47,43	
	Sommano euro			363,64	
	Utili Impresa 10% * (363.64) euro			36,36	
	T O T A L E euro / cadauno			400,00	
Nr. 5 D.0001.0003. 0027bis	Fornitura e posa di PAVIMENTAZIONE CARRABILE spessore cm ... nere e magistero per dare il lavoro finitoa regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0003.0019.0005] BETONIERA AUTOCARICANTE semovente su quattro ruote motrici e ... ora (A) [B.0004.0016.0006] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... trutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, compresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ric ora (A) [B.0004.0016.0003] RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l' oer ... compresi l' operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazionetipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000 ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [A.0018.0003.0095] Stabilizzante in polevere fibro rinforzato tipo Stabilsana a ... m3 (A) [B.0006.0006.0001] INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l' asportazione di mterial ... m3 (A) [B.0007.0003.0001] TERRA VEGETALE NON VAGLIATA m3 (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,020 0,120 0,040 0,080 0,040 0,120 0,200 0,080 0,200 32,000	26,41 5,56 97,45 35,00 25,82 24,19 55,00 1,43 14,14 0,01	0,53 0,67 3,90 2,80 1,03 2,90 11,00 0,11 2,83 0,32	AN AN AN AN AN AN --- AN AN AN
	A R I P O R T A R E			26,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			26,09	
	Sommano euro			26,09	
	Spese Generali 15.00% * (26.09) euro			3,91	
	Sommano euro			30,00	
	Utili Impresa 10% * (30.00) euro			3,00	
	T O T A L E euro / mq			33,00	
Nr. 6 D.0001.0003. 0028s	PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI PEDONALI O CARRABILI, con ... anto necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e ... calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d' opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata m3 (E) [A.0006.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) m3 (A) [B.0018.0005.0015s] ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni m ... m2 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (26.09) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (30.00) euro T O T A L E euro / mq	0,007 0,220 0,100 2,000 17,000 0,020 0,100 1,000	26,41 25,82 21,97 0,01 0,01 137,28 7,55 14,33	0,18 5,68 2,20 0,02 0,17 2,75 0,76 14,33	AN AN AN AN AN AN --- AN
	Sommano euro			26,09	
	Spese Generali 15.00% * (26.09) euro			3,91	
	Sommano euro			30,00	
	Utili Impresa 10% * (30.00) euro			3,00	
	T O T A L E euro / mq			33,00	
Nr. 7 D.0001.0003. 0066	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fre ... lanoaltimetrici sezione piena cm 10x20 a superficie liscia E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell' aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5) , confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3 (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d' opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3 (A) [B.0014.0003.0008] CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con	0,005 0,080 0,080 0,080 0,030 0,054 0,001	26,41 21,97 24,19 21,97 0,01 87,55 156,16	0,13 1,76 1,94 1,76 0,00 4,73 0,16	AN AN AN AN AN --- AN
	A R I P O R T A R E			10,48	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			10,48	
Nr. 8 D.0001.0003. 0097	supe ... piena, con superficie liscia, dim. 100x10x20 m	1,010	7,09	7,16	AN
	Sommano euro			17,64	
	Spese Generali 15.00% * (17.64) euro			2,65	
	Sommano euro			20,29	
	Utili Impresa 10% * (20.29) euro			2,03	
	T O T A L E euro / m			22,32	
	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spa ... perficie complessiva verniciata compresa tra 150 e 500 mq.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,004	26,41	0,11	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,009	24,19	0,22	AN
	(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora	0,004	35,86	0,14	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,057	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0019.0001.0001] PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo l	0,060	16,65	1,00	AN
	Sommano euro			1,47	
Nr. 9 D.0001.0003. 0103	Spese Generali 15.00% * (1.47) euro			0,22	
	Sommano euro			1,69	
	Utili Impresa 10% * (1.69) euro			0,17	
	T O T A L E euro / m			1,86	
	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spa ... perficie complessiva verniciata compresa tra 150 e 500 mq.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,004	26,41	0,11	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,009	24,19	0,22	AN
	(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora	0,004	35,86	0,14	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,057	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0019.0001.0001] PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo l	0,038	16,65	0,63	AN
	Sommano euro			1,10	
	Spese Generali 15.00% * (1.10) euro			0,17	
	Sommano euro			1,27	
	Utili Impresa 10% * (1.27) euro			0,13	
	T O T A L E euro / m			1,40	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 10 D.0001.0003. 0107	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spa ... una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,080	26,41	2,11	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,160	24,19	3,87	AN
	(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora	0,080	35,86	2,87	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,150	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0019.0001.0001] PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo l	0,500	16,65	8,33	AN
	Sommano euro			17,18	
	Spese Generali 15.00% * (17.18) euro			2,58	
	Sommano euro			19,76	
	Utili Impresa 10% * (19.76) euro			1,98	
	T O T A L E euro / m2			21,74	
Nr. 11 D.0001.0007. 0010s	FONDAZIONE STRDADALE IN MISTO NATURALE granulometricament ... o per la cubatura effettiva in opera: eseguita a macchina.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,005	26,41	0,13	AN
	(A) [B.0004.0016.0002] RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l' oer ... compresi l' operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazionetipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300 ora	0,040	29,24	1,17	AN
	(A) [B.0004.0016.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gi`a esistente in cant ... esistente in cantiere, compresi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione ora	0,031	67,16	2,08	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,030	24,19	0,73	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,030	21,97	0,66	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,050	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,050	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0007.0001.0007] MISTO NATURALE (0-200) m3	1,250	13,62	17,03	AN
	Sommano euro			21,80	
	Spese Generali 15.00% * (21.80) euro			3,27	
	Sommano euro			25,07	
	Utili Impresa 10% * (25.07) euro			2,51	
	T O T A L E euro / m3			27,58	
Nr. 12 D.0004.0001.	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFO ... mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
0003	ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0001.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell' aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5) , confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetonierada 7-10 mc m3 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (107.18) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (123.26) euro T O T A L E euro / m3	 0,286 0,286 0,018 0,050 1,100	 24,19 21,97 26,41 0,01 85,00	 6,92 6,28 0,48 0,00 93,50 107,18 16,08 123,26 12,33 135,59	 AN AN AN AN ---
Nr. 13 D.0004.0001. 0013s	CALCESTRUZZO a durabilità garantita per opere strutturali ... sizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1; comprese casseforme. ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0001.0002] MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantVIBRATORE ad ago a i ... TORE ad ago a immersione per calcestruzzi ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0002.0008] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... BILITA' GARANTITA PER OPERE STRUT- TURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con di- mensione massima dell' aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5) , confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc e m3 (L) onere per casseforme cadauno Sommano euro Spese Generali 15.00% * (168.54) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (193.82) euro T O T A L E euro / m3	 0,025 0,100 0,100 0,250 0,100 0,050 1,030 1,000	 26,41 25,82 24,19 21,97 2,59 0,01 140,42 12,50	 0,66 2,58 2,42 5,49 0,26 0,00 144,63 12,50 168,54 25,28 193,82 19,38 213,20	 AN AN AN AN AN AN ---
Nr. 14 D.0004.0001. 0055s	RIEMPIMENTO PER RINFIANCHI DI VOLTE realizzati a base di ... onere e magistero per dare la superficie superiore piana. ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	 0,120	 24,19	 2,90	 AN
	A R I P O R T A R E			2,90	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,90	
Nr. 15 D.0006.0001. 0055s	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,120	21,97	2,64	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,500	0,01	0,01	AN
	(A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruettat	0,005	209,93	1,05	AN
	(E) [A.0009.0003.0001s] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO NON STRUTTURALE, isolan ... m3	1,000	115,00	115,00	---
	Sommano euro			121,60	
	Spese Generali 15.00% * (121.60) euro			18,24	
	Sommano euro			139,84	
	Utili Impresa 10% * (139.84) euro			13,98	
	T O T A L E euro / mc			153,82	
	TAGLIO DI VEGETAZIONE SPONTANEA arbustiva, anche in prese ... eriale di risulta, compresi gli oneri per il conferimento.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,002	24,19	0,05	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,012	21,97	0,26	AN
	(A) [B.0039.0001.0003] Nolo di decespugliatore idraulico applicato a braccio operat ... operatore montato sia su trattore che su qualsiasi altro mezzo operatore compreso ora	0,006	39,67	0,24	AN
Nr. 16 D.0006.0001. 0059s	(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora	0,003	35,86	0,11	AN
	(L) oneri per conferimento in discarica cadauno	1,000	0,70	0,70	
	Sommano euro			1,36	
	Spese Generali 15.00% * (1.36) euro			0,20	
	Sommano euro			1,56	
	Utili Impresa 10% * (1.56) euro			0,16	
	T O T A L E euro / mq			1,72	
	ABBATTIMENTO DI ALBERI di medio ed alto fusto, da 5 a 15 ... l conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0014.0004] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, comprsi l' o ... cantiere, compresi l' operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l' assicurazione potenza HP 154 con benna da 1,50 mc ora	0,400	63,40	25,36	AN
	(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora	0,220	35,86	7,89	AN
	(A) [B.0039.0001.0005] Nolo di motosega a scoppio CMC 51 completa di ogni accessorio ... ni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante esclusi gli oneri per la sicurezza. ora	0,495	3,35	1,66	AN
	A R I P O R T A R E			34,91	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			34,91	
Nr. 17 D.0006.0001. 0067s	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	1,100	24,19	26,61	AN
	(L) oneri conferimento in discarica cadauno	1,000	10,00	10,00	
	Sommano euro			71,52	
	Spese Generali 15.00% * (71.52) euro			10,73	
	Sommano euro			82,25	
	Utili Impresa 10% * (82.25) euro			8,23	
	T O T A L E euro / cad			90,48	
	DISERBAMENTO estirpazione ed asportazione dei rampicanti ... ianti di smaltimento autorizzati dei materiali di risulta.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.1010.1010] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	di cui MDO= 79.044%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,050	25,80	1,29	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,200	24,19	4,84	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,200	21,97	4,39	AN
	(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora	0,028	35,86	1,00	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	53,000	0,01	0,53	AN
	(A) [B.1040.1010] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto mc	1,000	1,06	1,06	AN
	(L) oneri conferimento in discarica cadauno	1,000	0,80	0,80	
	Sommano euro			13,91	
	Spese Generali 15.00% * (13.91) euro			2,09	
	Sommano euro			16,00	
	Utili Impresa 10% * (16.00) euro			1,60	
	T O T A L E euro / m			17,60	
Nr. 18 D.0006.0001. 0070s	Fornitura e posa in opera di RECINZIONE IN RETE in filo z ... opere murarie ed eventuale cementazione dei pali e saette.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,200	24,19	4,84	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,200	21,97	4,39	AN
	(E) [A.0005.0016.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo corpo cad	2,000	1,00	2,00	---
	(E) [A.0010.0002.0007s] RETE ZINCATA elettrosaldada, plastificata colore verde magli ... mq	1,100	12,00	13,20	---
	(E) [A.0010.0002.0008s] Pali, saette in ferro zinbcato plastificato colore verde, co ... m	2,000	8,00	16,00	---
	(E) [A.0079.0004.0001] Rete in polietilene alta densit'a, peso 240 g/mq, resistente ... resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio m2	1,000	0,80	0,80	---
	Sommano euro			41,23	
	Spese Generali 15.00% * (41.23) euro			6,18	
	A R I P O R T A R E			47,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			47,41	
	Sommano euro			47,41	
	Utili Impresa 10% * (47.41) euro			4,74	
	T O T A L E euro / m			52,15	
Nr. 19 D.0006.0001. 0071s	Fornitura e posa in opera di CANCELLO SCORREVOLE A DUE AN ... r dare il cancello perfettamente funzionante e collaudato. E L E M E N T I: (A) [B.0010.0009.0002] FERRO LAVORATO compresi tagli, sfridi e saldature. Reso a pi ... kg (A) [B.0010.0003.0004] LAMIERE zincate, piane e ondulate spessori vari, prezzo medi ... kg (A) [D.0013.0005.0047] PITTURA DI OPERE IN FERRO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO BR ... m2 (L) zinatura a caldo kg (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	800,000 250,000 34,000 1'050,000 8,000 8,000 8,000 2,000 12'231,000	3,29 1,20 20,59 0,25 25,82 24,19 21,97 35,86 0,01	2'632,00 300,00 700,06 262,50 206,56 193,52 175,76 71,72 122,31	AN AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			4'664,43	
	Spese Generali 15.00% * (4 664.43) euro			699,66	
	Sommano euro			5'364,09	
	Utili Impresa 10% * (5 364.09) euro			536,41	
	T O T A L E euro / cadauno			5'900,50	
Nr. 20 D.0008.0002. 0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in b ... E CIVILI di modesta entità, con impiego di barre FI 14-20 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l' assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0010.0001.0003] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... controllato in stabilimento diam. 14 kg	0,005 0,005 0,010 0,001 0,000 0,010 0,010 1,050	25,82 24,19 21,97 26,41 34,40 0,01 0,01 0,89	0,13 0,12 0,22 0,03 0,00 0,00 0,00 0,93	AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			1,43	
	Spese Generali 15.00% * (1.43) euro			0,21	
	A R I P O R T A R E			1,64	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,64	
	Sommano euro			1,64	
	Utili Impresa 10% * (1.64) euro			0,16	
	T O T A L E euro / kg			1,80	
Nr. 21 D.0012.0005. 0006s	DEMOLIZIONE DI MURATURA in mattoni pieni, forati, mattoni ... a eseguita a regola d' arte secondo le normative esistenti. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (L) oneri conferimento in discarica cadauno	0,580 0,580 150,000 150,000 1,000	24,19 21,97 0,01 0,01 0,98	14,03 12,74 1,50 1,50 0,98	AN AN AN AN
	Sommano euro			30,75	
	Spese Generali 15.00% * (30.75) euro			4,61	
	Sommano euro			35,36	
	Utili Impresa 10% * (35.36) euro			3,54	
	T O T A L E euro / mq			38,90	
Nr. 22 D.0012.0005. 0010s	DEMOLIZIONE DI MURATURA in blocchi di calcestruzzo, in ma ... Valutata per l' effettiva superficie di struttura demolita. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (L) oneri per conferimento in discarica cadauno	0,350 0,350 100,000 100,000 1,000	24,19 21,97 0,01 0,01 2,50	8,47 7,69 1,00 1,00 2,50	AN AN AN AN
	Sommano euro			20,66	
	Spese Generali 15.00% * (20.66) euro			3,10	
	Sommano euro			23,76	
	Utili Impresa 10% * (23.76) euro			2,38	
	T O T A L E euro / m2			26,14	
Nr. 23 D.0012.0008. 0001	SPICCONATURA DI INTONACO a vivo di muro, di spessore fino ... l' effettiva superficie di disfacimento: intonaco interno. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a	0,350 200,000	24,19 0,01	8,47 2,00	AN AN
	A R I P O R T A R E			10,47	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			10,47	
Nr. 24 D.0012.0008. 0002	corpo CANTIERE a corpo cad	152,000	0,01	1,52	AN
	(L) trasporto conferimento in discarica cadauno	1,000	0,50	0,50	
	Sommano euro			12,49	
	Spese Generali 15.00% * (12.49) euro			1,87	
	Sommano euro			14,36	
	Utili Impresa 10% * (14.36) euro			1,44	
	T O T A L E euro / mq			15,80	
	SPICCONATURA DI INTONACO a vivo di muro, di spessore fino ... l' effettiva				
	superficie di disfacimento: intonaco esterno.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,400	24,19	9,68	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	200,000	0,01	2,00	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a				
	corpo CANTIERE a corpo cad	150,000	0,01	1,50	AN
	(L) trasporto conferimento in discarica cadauno	1,000	0,50	0,50	
	Sommano euro			13,68	
	Spese Generali 15.00% * (13.68) euro			2,05	
	Sommano euro			15,73	
	Utili Impresa 10% * (15.73) euro			1,57	
	T O T A L E euro / mq			17,30	
Nr. 25 D.0012.0009. 0012a	RIMOZIONE DI PAVIMENTO in mattoni, marmette e simili, gra ... autorizzato.				
	Valutata per l' effettiva superficie rimossa.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,300	24,19	7,26	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,300	21,97	6,59	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a				
	corpo CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000	0,01	0,50	AN
	(L) trasporto e conferimento cadauno	1,000	3,00	3,00	
	Sommano euro			17,85	
	Spese Generali 15.00% * (17.85) euro			2,68	
	Sommano euro			20,53	
	Utili Impresa 10% * (20.53) euro			2,05	
	T O T A L E euro / mq			22,58	
Nr. 26 D.0012.0009.	RIMOZIONE STRATI SOVRAPPOSTI DI PAVIMENTO in coccio pesto ... autorizzato.				
	Valutata per l' effettiva superficie rimossa.				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
0012b	E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (L) trasporto e conferimento cadauno Sommano euro Spese Generali 15.00% * (26.40) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (30.36) euro T O T A L E euro / mq	0,320 0,640 40,000 20,000 1,000	24,19 21,97 0,01 0,01 4,00	7,74 14,06 0,40 0,20 4,00 26,40 3,96 30,36 3,04 33,40	AN AN AN AN
Nr. 27 D.0012.0009. 0012c	Rimozione di pavimento in mattoni, marmette, o in cemento ... autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (L) trasporto e conferimento cadauno Sommano euro Spese Generali 15.00% * (21.62) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (24.86) euro T O T A L E euro / mq	0,360 0,360 60,000 40,000 1,000	24,19 21,97 0,01 0,01 4,00	8,71 7,91 0,60 0,40 4,00 21,62 3,24 24,86 2,49 27,35	AN AN AN AN
Nr. 28 D.0012.0010. 0003s	DEMOLIZIONE COMPLETA DI SOLAI misti in travetti di cement ... onferimento; comprese le opere provvisionali e i ponteggi. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0015.0003] MOTOCOMPRESSORE D' ARIA rotativo, con resa d' aria di 3000 l/m ... d' aria di 3000 l/min, gi'a esistente in cantiere, com- preso l' intervento saltuario del motorista, i consu- mi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON DUE MARTELLI demolitori o perf ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (L) trasporto e conferimento a scarica cadauno Sommano euro	0,200 0,120 0,200 0,400 200,000 150,000 1,000	58,12 26,41 24,19 21,97 0,01 0,01 5,00	11,62 3,17 4,84 8,79 2,00 1,50 5,00 36,92	AN AN AN AN AN AN
	A R I P O R T A R E			36,92	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			36,92	
	Spese Generali 15.00% * (36.92) euro			5,54	
	Sommano euro			42,46	
	Utili Impresa 10% * (42.46) euro			4,25	
	T O T A L E euro / mq			46,71	
Nr. 29 D.0012.0010. 0013s	SMONTAGGIO ORDITURA DI TRAVI in legno e impalcati in legn ... eggi. Valutato per l' effettiva superficie di disfacimento. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (L) trasporto e conferimento in discarica cadauno	0,092 0,308 0,308 26,000 1,000	26,41 24,19 21,97 0,01 5,00	2,43 7,45 6,77 0,26 5,00	AN AN AN AN
	Sommano euro			21,91	
	Spese Generali 15.00% * (21.91) euro			3,29	
	Sommano euro			25,20	
	Utili Impresa 10% * (25.20) euro			2,52	
	T O T A L E euro / mq			27,72	
Nr. 30 D.0012.0013. 0001	Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprenden ... a discarica. Valutato per l' effettiva superficie rimossa. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (L) oneri conferimento in discarica cadauno	0,140 0,200 0,200 100,000 50,000 1,000	25,82 24,19 21,97 0,01 0,01 1,43	3,61 4,84 4,39 1,00 0,50 1,43	AN AN AN AN AN
	Sommano euro			15,77	
	Spese Generali 15.00% * (15.77) euro			2,37	
	Sommano euro			18,14	
	Utili Impresa 10% * (18.14) euro			1,81	
	T O T A L E euro / mq			19,95	
Nr. 31 D.0012.0013. 0013s	RIMOZIONE DI COPERTURA REALIZZATA IN LASTRE DI CEMENTO AM ... anto necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,005	21,97	0,11	AN
	A R I P O R T A R E			0,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,11	
Nr. 32 D.0012.0014. 0001s	(A) [B.0002.0002.0007] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... ora	0,005	41,76	0,21	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,005	26,41	0,13	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,200	24,19	4,84	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,400	21,97	8,79	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	100,000	0,01	1,00	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	61,000	0,01	0,61	AN
	(L) CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA cadauno	1,000	7,00	7,00	
	Sommano euro			22,69	
	Spese Generali 15.00% * (22.69) euro			3,40	
	Sommano euro			26,09	
	Utili Impresa 10% * (26.09) euro			2,61	
	T O T A L E euro / mq			28,70	
	RIMOZIONE DI INFISSI esterni ed interni in legno, ferro, ... autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,250	25,82	6,46	AN
Nr. 33 D.0012.0020. 0004s	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,425	24,19	10,28	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,425	21,97	9,34	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	46,200	0,01	0,46	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	46,200	0,01	0,46	AN
	(L) trasporto e conferimento cadauno	1,000	3,00	3,00	
	Sommano euro			30,00	
	Spese Generali 15.00% * (30.00) euro			4,50	
	Sommano euro			34,50	
	Utili Impresa 10% * (34.50) euro			3,45	
	T O T A L E euro / mq			37,95	
	ESECUZIONE DI CUCITURA ARMATA Esecuzione di cucitura arm ... r l'esecuzione di interventi specifici per piccole entità.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0015.0002] MOTOCOMPRESSORE D' ARIA rotativo, con resa d' aria di 3000 l/m ... sa d' aria di 3000 l/min, gi'a esistente in cantiere, compreso l' intervento saltuario del motorista, i con- sumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione MACCHINA IN MARCIA CON 1 MARTELLO demolitore o perfor ora	0,070	33,13	2,32	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,100	25,82	2,58	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,080	24,19	1,94	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,080	21,97	1,76	AN
	(A) [B.0010.0001.0004] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... controllato in stabilimento diam. 16 kg	3,000	0,88	2,64	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	104,000	0,01	1,04	AN
	A R I P O R T A R E			12,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			12,28	
Nr. 34 D.0012.0021. 0019s	(A) [B.0009.0007.0001s] Resina per muratura tipo Hilty HIT-HY 70 di consistenza flui ... kg	2,000	17,55	35,10	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	400,000	0,01	4,00	AN
	Sommano euro			51,38	
	Spese Generali 15.00% * (51.38) euro			7,71	
	Sommano euro			59,09	
	Utili Impresa 10% * (59.09) euro			5,91	
	T O T A L E euro / m			65,00	
	INTONACO GREZZO per interni ed esterni, costituito da un ... nche voltati; comprese le opere provvsionali e i ponteggi.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l' assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,002	34,40	0,07	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,003	21,97	0,07	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,175	24,19	4,23	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,175	21,97	3,84	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	250,000	0,01	2,50	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	250,000	0,01	2,50	AN
	(A) [B.0009.0002.0004] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL U ... t	0,016	216,75	3,47	AN
	Sommano euro			16,68	
	Spese Generali 15.00% * (16.68) euro			2,50	
	Sommano euro			19,18	
	Utili Impresa 10% * (19.18) euro			1,92	
	T O T A L E euro / mq			21,10	
Nr. 35 D.0012.0022. 0001a	COLLEGAMENTO DELLE VOLTE ALLE MURATURE portanti d' ambito, ... e qanto altro occorre per dare il lavoro a regola d' arte.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,120	24,19	2,90	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,120	21,97	2,64	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	35,000	0,01	0,35	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000	0,01	0,50	AN
	(A) [B.0009.0003.0002] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d' opera dosata a kg 600 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,001	198,15	0,20	AN
	(A) [B.0010.0009.0002] FERRO LAVORATO compresi tagli, sfridi e saldature. Reso a pi ... ture. Reso a pie' d' opera pronto per il montaggio, con esclusione				
	A R I P O R T A R E			6,59	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			6,59	
Nr. 36 D.0012.0022. 0001b	di opere murarie e verniciature per catene, cerchiature e simile, con impiego di profilati di qualsiasi sezione kg	1,050	3,29	3,45	AN
	(L) tagli, sfridi cadauno	1,000	2,00	2,00	
	Sommano euro			12,04	
	Spese Generali 15.00% * (12.04) euro			1,81	
	Sommano euro			13,85	
	Utili Impresa 10% * (13.85) euro			1,39	
	T O T A L E euro / m			15,24	
	CATENE IN FERRO SOTTO TRACCIA Fornitura e posa in opera ... o altro occorre per dare il lavoro finito a regola d' arte.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,018	24,19	0,44	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,018	21,97	0,40	AN
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l' assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,020	34,40	0,69	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	25,000	0,01	0,25	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	25,000	0,01	0,25	AN
	(A) [B.0009.0003.0002] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d' opera dosata a kg 600 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,001	198,15	0,20	AN
	(A) [B.0010.0009.0002] FERRO LAVORATO compresi tagli, sfridi e saldature. Reso a pi ... ture. Reso a pie' d' opera pronto per il montaggio, con esclusione di opere murarie e verniciature per catene, cerchiature e simile, con impiego di profilati di qualsiasi sezione kg	1,050	3,29	3,45	AN
	opere murarie	1,000	11,00	11,00	
	verniciatura del ferro	1,000	1,00	1,00	
	Sommano euro			17,68	
	Spese Generali 15.00% * (17.68) euro			2,65	
	Sommano euro			20,33	
	Utili Impresa 10% * (20.33) euro			2,03	
	T O T A L E euro / kg			22,36	
Nr. 37 D.0012.0022. 0001c	CATENE IN FERRO A VISTA Fornitura e posa in opera di cate ... o altro occorre per dare il lavoro finito a regola d' arte.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,018	24,19	0,44	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,018	21,97	0,40	AN
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l' assicurazione				
	A R I P O R T A R E			0,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,84	
Nr. 38 D.0012.0023. 0001s	altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,020	34,40	0,69	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a				
	corpo CANTIERE a corpo cad	25,000	0,01	0,25	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	26,000	0,01	0,26	AN
	(A) [B.0009.0003.0002] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia,				
	resa a pie' ... bia, resa a pie' d' opera dosata a kg 600 di cemento R 32.5 per mc				
	1.00 di sabbia m3	0,001	198,15	0,20	AN
	(A) [B.0010.0009.0002] FERRO LAVORATO compresi tagli, sfridi e saldature.				
	Reso a pi ... ture. Reso a pie' d' opera pronto per il montaggio, con esclusione				
	di opere murarie e verniciature per catene, cerchiature e simile, con impiego di				
	profilati di qualsiasi sezione kg	1,050	3,29	3,45	AN
	opere murarie	1,000	8,00	8,00	
	verniciatura del ferro	1,000	2,00	2,00	
	Sommano euro			15,69	
	Spese Generali 15.00% * (15.69) euro			2,35	
	Sommano euro			18,04	
	Utili Impresa 10% * (18.04) euro			1,80	
	T O T A L E euro / kg			19,84	
	INIEZIONI PER IL CONSOLIDAMENTO DELLE MURATURE in mattoni ... ere e				
	magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.				
Nr. 38 D.0012.0023. 0001s	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0004.0006] ATTREZZATURA PER INIEZIONI di miscele cementizie, a				
	doppio p ... mentizie, a doppio pistone ed azionamento ad aria compressa,				
	completa di miscelatore azionato da mo- tore elettrico, completa di m 50 di				
	tubazione, escluse le valvole per i tubi, gi'a funzionante in cantiere, escluso ora	1,000	36,58	36,58	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,100	26,41	2,64	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,600	25,82	15,49	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,600	24,19	14,51	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	100,000	0,01	1,00	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a				
	corpo CANTIERE a corpo cad	100,000	0,01	1,00	AN
	(A) [B.0009.0002.0002] MALTA DI CALCE IDRAULICA composta da mc 1.00 di				
	sabbia e cal ... m3	0,300	153,51	46,05	AN
	(L) oneri vari a stima cadauno	1,000	10,00	10,00	
	Sommano euro			127,27	
	Spese Generali 15.00% * (127.27) euro			19,09	
	Sommano euro			146,36	
	Utili Impresa 10% * (146.36) euro			14,64	
	T O T A L E euro / mc			161,00	
Nr. 39 D.0012.0025. 0006	RIPRESA DI MURATURE in mattoni pieni mediante sostituzion ... razioni saranno				
	eseguite secondo le indicazioni della D.L.				
	E L E M E N T I:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	3,250	25,82	83,92	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	3,250	24,19	78,62	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	6,500	21,97	142,81	AN
	(A) [B.0004.0019.0005] BETONIERA AUTOCARICANTE semovente su quattro ruote motrici e ... quattro ruote motrici e sterzanti, azionata da motore Diesel, compreso l' operatore, i consumi e gli oneri di manutenzione potenza 50 HP, capacità a resa mc 1-1,5 ora	1,100	40,17	44,19	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	300,000	0,01	3,00	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	300,000	0,01	3,00	AN
	(A) [B.0009.0002.0004] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL U ... IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) SPECIFICA PER IL RINZAFFO: malta premiscela- ta, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idr t	0,320	216,75	69,36	AN
	Sommano euro			424,90	
	Spese Generali 15.00% * (424.90) euro			63,74	
	Sommano euro			488,64	
	Utili Impresa 10% * (488.64) euro			48,86	
	T O T A L E euro / mc			537,50	
Nr. 40 D.0012.0026. 0006	RABBOCCATURA E STILATURA DI MURATURA DI MATTONI con mata ... teggi; il tutto eseguito secondo le indicazioni della D.L. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,250	25,82	6,46	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,250	24,19	6,05	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,250	21,97	5,49	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	102,000	0,01	1,02	AN
	(A) [B.0009.0002.0004] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL U ... IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) SPECIFICA PER IL RINZAFFO: malta premiscela- ta, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idr t	0,001	216,75	0,22	AN
	Sommano euro			19,24	
	Spese Generali 15.00% * (19.24) euro			2,89	
	Sommano euro			22,13	
	Utili Impresa 10% * (22.13) euro			2,21	
	T O T A L E euro / mq			24,34	
Nr. 41 D.0012.0026. 0012s	CONSOLIDAMENTO STATICO DI VOLTE in muratura di pietrame o ... i e accessori per l'esecuzione dell' opera a regola d' arte. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,400	25,82	10,33	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,800	24,19	19,35	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,800	21,97	17,58	AN
	A R I P O R T A R E			47,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			47,26	
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	507,000	0,01	5,07	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	400,000	0,01	4,00	AN
	(E) [A.0009.0005.0001] CALCESTRUZZO speciale con additivi antiritiro atto a cotrast ... m3	0,400	116,00	46,40	---
	(E) [A.0010.0002.0002] RETE ELETTRORALDATA FeB 44 con filo diam. 6, in pannelli sta ... kg	2,000	1,12	2,24	---
	(E) [A.0010.0001.0001] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... kg	2,000	0,91	1,82	---
	(L) ADESIVO STRUTTURALE A BASE DI RESINE kg	0,300	20,00	6,00	
	Sommano euro			112,79	
	Spese Generali 15.00% * (112.79) euro			16,92	
	Sommano euro			129,71	
	Utili Impresa 10% * (129.71) euro			12,97	
	T O T A L E euro / mq			142,68	
Nr. 42 D.0012.0030. 0001	BONIFICA dell'interno dell'edificio e delle aree del comp ... adiacenti e i cortili bonificati e puliti a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	6,000	25,82	154,92	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	16,000	24,19	387,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	16,000	21,97	351,52	AN
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora	2,000	41,02	82,04	AN
	(L) oneri per materiali e attrezzature cadauno	1,000	228,95	228,95	
	(L) oneri per smaltimento in discarica cadauno	1,000	150,11	150,11	
	Sommano euro			1'354,58	
	Spese Generali 15.00% * (1 354.58) euro			203,19	
	Sommano euro			1'557,77	
	Utili Impresa 10% * (1 557.77) euro			155,78	
	T O T A L E euro / cadauno			1'713,55	
Nr. 43 D.0012.0030. 0002	RIMOZIONE DI INGOMBRI, DETRITI E MACERIE di qualsiasi nat ... tinenze completamente libere e vuote da qualsiasi rifiuto. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	16,000	24,19	387,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	80,000	21,97	1'757,60	AN
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora	6,000	35,86	215,16	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5'000,000	0,01	50,00	AN
	(A) [B.0006.0013.0001] IMBALLAGGI VARI, a stima cad	2'900,000	0,01	29,00	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	2'800,000	0,01	28,00	AN
	(L) oneri conferimento in discarica cadauno	15,000	20,00	300,00	
	A R I P O R T A R E			2'766,80	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2'766,80	
	Sommano euro			2'766,80	
	Spese Generali 15.00% * (2 766.80) euro			415,02	
	Sommano euro			3'181,82	
	Utili Impresa 10% * (3 181.82) euro			318,18	
	T O T A L E euro / cadauno			3'500,00	
Nr. 44 D.0012.0030. 0003	RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI ELEMENTI IN CEMENTO AMIANTO, q ... anto necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0002.0002.0007] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA 4 ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (L) CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA cadauno (L) oneri per ponteggi cadauno	4,000 4,000 2,000 8,000 16,000 3'000,000 4'014,000 1,000 1,000	21,97 41,76 26,41 24,19 21,97 0,01 0,01 300,00 200,00	87,88 167,04 52,82 193,52 351,52 30,00 40,14 300,00 200,00	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			1'422,92	
	Spese Generali 15.00% * (1 422.92) euro			213,44	
	Sommano euro			1'636,36	
	Utili Impresa 10% * (1 636.36) euro			163,64	
	T O T A L E euro / cadauno			1'800,00	
Nr. 45 D.0012.0030. 0004s	RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO fatiscente non attivo all ... rasporto a discarica autorizzata, compreso lo smaltimento. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (L) oneri conferimento in discarica cadauno	16,000 16,000 2,000 1'000,000 2'226,000 4,000	25,82 21,97 35,86 0,01 0,01 20,00	413,12 351,52 71,72 10,00 22,26 80,00	AN AN AN AN AN
	Sommano euro			948,62	
	Spese Generali 15.00% * (948.62) euro			142,29	
	Sommano euro			1'090,91	
	Utili Impresa 10% * (1 090.91) euro			109,09	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	T O T A L E euro / cadauno			1'200,00	
Nr. 46 D.0012.0030. 0005s	RIMOZIONE di tutti gli APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia o ... uto e l'onere per il conferimento ad impianto autorizzato. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (L) oneri conferimento in discarica cadauno	4,000 10,000 2,000 1'000,000 3'612,000 2,000	24,19 21,97 35,86 0,01 0,01 20,00	96,76 219,70 71,72 10,00 36,12 40,00	AN AN AN AN AN
	Sommano euro			474,30	
	Spese Generali 15.00% * (474.30) euro			71,15	
	Sommano euro			545,45	
	Utili Impresa 10% * (545.45) euro			54,55	
	T O T A L E euro / cadauno			600,00	
Nr. 47 D.0012.0030. 0006s	RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO quali strutture di tettoie, g ... uto e l'onere per il conferimento ad impianto autorizzato. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (L) oneri conferimento in discarica cadauno	6,000 12,000 3,000 1'000,000 4'605,000 3,000	24,19 21,97 35,86 0,01 0,01 20,00	145,14 263,64 107,58 10,00 46,05 60,00	AN AN AN AN AN
	Sommano euro			632,41	
	Spese Generali 15.00% * (632.41) euro			94,86	
	Sommano euro			727,27	
	Utili Impresa 10% * (727.27) euro			72,73	
	T O T A L E euro / cadauno			800,00	
Nr. 48 D.0012.0031. 0002	TRAVICELLI, LISTELLI E CORRENTINI IN ABETE di qualunque l ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	7,000 7,000 10,000	25,82 24,19 21,97	180,74 169,33 219,70	AN AN AN
	A R I P O R T A R E			569,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			569,77	
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	2,000	26,41	52,82	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	341,000	0,01	3,41	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	300,000	0,01	3,00	AN
	(A) [B.0012.0002.0001] Morali e correntini in abete m3	1,050	412,64	433,27	AN
	(A) [B.0010.0004.0001] CHIODI (punte piane) , misure varie kg	3,000	1,64	4,92	AN
	Sommano euro			1'067,19	
	Spese Generali 15.00% * (1 067.19) euro			160,08	
	Sommano euro			1'227,27	
	Utili Impresa 10% * (1 227.27) euro			122,73	
	T O T A L E euro / mc			1'350,00	
Nr. 49 D.0012.0031. 0002	TAVOLATO MASCHIATO IN ABETE impregnato di spessore mm 20- ... i ponteggi e quanto altro occorre per dare l'opera finita. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,150	25,82	3,87	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,300	21,97	6,59	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	109,000	0,01	1,09	AN
	(A) [B.0012.0001.0008] Legname in tavolati: di abete larghezza massima pari a 13 cm pari a 13 cm m3	0,030	227,14	6,81	AN
	(A) [B.0010.0004.0001] CHIODI (punte piane) , misure varie kg	0,200	1,64	0,33	AN
	Sommano euro			18,69	
	Spese Generali 15.00% * (18.69) euro			2,80	
	Sommano euro			21,49	
	Utili Impresa 10% * (21.49) euro			2,15	
	T O T A L E euro / mq			23,64	
Nr. 50 D.0013.0001. 0003s	PONTEGGIO METALLICO FISSO A TELAI prefabbricati realizzat ... ata a perfetta regola d' arte secondo la normativa vigente. E L E M E N T I: (A) [B.0041.0002.0001] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCTO, incluso man ... CIAIO ZINCATO, incluso mantovana parasassi - NOLO MENSILE m2	1,000	2,20	2,20	AN
	(A) [B.0041.0002.0002] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZICATO, incluso man ... CIAIO ZINCATO, incluso mantovana parasassi - MONTAGGIO E SMONTAGGIO m2	1,000	6,50	6,50	AN
	(A) [B.0041.0002.0003] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCTO, costo trasp ... CIAIO ZINCATO, costo trasporto, scarico ricari- co, montaggio smontaggio reti HPDE, parasassi, ancoraggi, giunti m2	1,000	4,00	4,00	AN
	Sommano euro			12,70	
	Spese Generali 15.00% * (12.70) euro			1,91	
	A R I P O R T A R E			14,61	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			14,61	
	Sommano euro			14,61	
	Utili Impresa 10% * (14.61) euro			1,46	
	T O T A L E euro / m2			16,07	
Nr. 51 D.0013.0001. 0004s	PUNTELLATURA DI VOLTE, ARCHI O SOLAI mediante montaggio d ... e; misurazione della superficie in proiezione orizzontale. E L E M E N T I: (A) [B.0041.0001.0002] PONTEGGIO IN TUBO GIUNTO ACCIAIO ZINCATO dametro 48 mm, incl ... m2 (A) [B.0041.0001.0001] PONTEGGIO IN TUBO GIUNTO ACCIAIO ZINCATO diametro 48 mm, inc ... m2 (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0012.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... variabile 8/16, lunghezza 400 cm m3 (A) [B.0010.0004.0001] CHIODI (punte piane) , misure varie kg (A) [B.0010.0004.0003] FILO COTTO NERO diametro 3 mm kg (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora Sommano euro Spese Generali 15.00% * (47.83) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (55.00) euro T O T A L E euro / mq	1,000 5,000 74,000 0,010 0,100 0,050 0,400 0,400 0,020	11,50 2,60 0,01 270,14 1,64 1,60 25,82 21,97 26,41	11,50 13,00 0,74 2,70 0,16 0,08 10,33 8,79 0,53	AN AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			47,83	
	Spese Generali 15.00% * (47.83) euro			7,17	
	Sommano euro			55,00	
	Utili Impresa 10% * (55.00) euro			5,50	
	T O T A L E euro / mq			60,50	
Nr. 52 D.0013.0001. 0006s	PUNTELLATURA DI MURATURE o partizioni strutturali vertica ... vita. Senza recupero del materiale per altezze fino a m 5. E L E M E N T I: (A) [B.0041.0001.0002] PONTEGGIO IN TUBO GIUNTO ACCIAIO ZINCATO dametro 48 mm, incl ... m2 (A) [B.0041.0001.0001] PONTEGGIO IN TUBO GIUNTO ACCIAIO ZINCATO diametro 48 mm, inc ... m2 (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0012.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... variabile 8/16, lunghezza 400 cm m3 (A) [B.0010.0004.0001] CHIODI (punte piane) , misure varie kg (A) [B.0010.0004.0003] FILO COTTO NERO diametro 3 mm kg (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (L) oneri per materiale a perdere cadauno Sommano euro Spese Generali 15.00% * (67.98) euro	1,000 1,000 71,000 0,010 0,100 0,050 0,500 0,400 0,020 1,000	11,50 2,60 0,01 270,14 1,64 1,60 25,82 21,97 26,41 28,00	11,50 2,60 0,71 2,70 0,16 0,08 12,91 8,79 0,53 28,00	AN AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			67,98	
	Spese Generali 15.00% * (67.98) euro			10,20	
	A R I P O R T A R E			78,18	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			78,18	
	Sommano euro			78,18	
	Utili Impresa 10% * (78.18) euro			7,82	
	T O T A L E euro / mq			86,00	
Nr. 53 D.0013.0003. 0038	MURATURA IN MUROBLOCCO PESANTE DI LATERIZIO, retta o curv ... ro in alto spessore 20 cm con muroblocco pesante 20x25x30. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l' assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0042.0002.0008] MUROBLOCCO PESANTE 20x25x30 cad (A) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d' opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (43.48) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (50.00) euro T O T A L E euro / mq	0,007 0,014 0,020 0,229 0,014 0,400 13,130 0,750 0,014	34,40 21,97 26,41 25,82 24,19 21,97 1,86 1,00 156,16	0,24 0,31 0,53 5,91 0,34 8,79 24,42 0,75 2,19	AN AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			43,48	
	Spese Generali 15.00% * (43.48) euro			6,52	
	Sommano euro			50,00	
	Utili Impresa 10% * (50.00) euro			5,00	
	T O T A L E euro / mq			55,00	
Nr. 54 D.0013.0010. 0022s	MANTO IMPERMEABILE CON FINITURA DELLA FACCIA SUPERIORE IN ... grigio naturale. Comprese opere provvisionali e ponteggi. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l' assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0016.0003.0004] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... cata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo spessore mm.4 m2 (A) [B.0016.0003.0007] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... cata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo; finitura della faccia superiore con scaglie di ardesia,	0,001 0,003 0,025 0,180 0,090 75,000 1,150	34,40 21,97 26,41 25,82 21,97 0,01 5,92	0,03 0,07 0,66 4,65 1,98 0,75 6,81	AN AN AN AN AN AN AN
	A R I P O R T A R E			14,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			14,95	
Nr. 55 D.0013.0010. 0031s	spessore mm.4 finitura colore grigio naturale m2	1,150	5,80	6,67	AN
	(A) [B.0016.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi l	0,550	2,95	1,62	AN
	Sommano euro			23,24	
	Spese Generali 15.00% * (23.24) euro			3,49	
	Sommano euro			26,73	
	Utili Impresa 10% * (26.73) euro			2,67	
	T O T A L E euro / mq			29,40	
	Formazione in opera di strato di separazione e anticontam ... eso l' onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l' assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,000	34,40	0,00	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,001	21,97	0,02	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,025	26,41	0,66	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,024	25,82	0,62	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,012	21,97	0,26	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	10,000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0016.0006.0001] TELO ESTRUSO per strato di schermo al vapore, spessore mm.0, ... spessore mm.0,40 m2	1,050	1,38	1,45	AN
Nr. 56 D.0013.0010. 0037s	Sommano euro			3,11	
	Spese Generali 15.00% * (3.11) euro			0,47	
	Sommano euro			3,58	
	Utili Impresa 10% * (3.58) euro			0,36	
	T O T A L E euro / mq			3,94	
	PACCHETTO TETTO VENTILATO E COIBENTATO composto da: membr ... gi e quanto necessario per dare il lavoro a regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l' assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,003	34,40	0,10	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,008	21,97	0,18	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,005	26,41	0,13	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,060	25,82	1,55	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,030	21,97	0,66	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	420,000	0,01	4,20	AN
	(A) [B.0045.0002.0006] PANNELLO RIGIDO TERMOISOLANTE in poliuretano espaso con rive ... uretano espanso con rivestimento incartonfeltro bitu- mato cilindrato da 300 gr/mq. Dimensioni 60x120 cm, densit`a 35 kg/mc spessore 30 mm m2	2,020	7,40	14,95	AN
	A R I P O R T A R E			21,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			21,77	
Nr. 57 D.0013.0011. 0001	(A) [B.0012.0002.0001] Morali e correntini in abete m3	0,050	412,64	20,63	AN
	(L) oneri vari a stima cadauno	1,000	5,11	5,11	
	Sommano euro			47,51	
	Spese Generali 15.00% * (47.51) euro			7,13	
	Sommano euro			54,64	
	Utili Impresa 10% * (54.64) euro			5,46	
	T O T A L E euro / mq			60,10	
	COPERTURA A TETTO CON TEGOLE CURVE (COPPI) in laterizio, ... ernari o parti sporgenti di superficie inferiore a mq.1.00				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l' assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,020	34,40	0,69	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,020	26,41	0,53	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,320	25,82	8,26	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,520	21,97	11,42	AN
	(A) [B.0043.0001.0001] TEGOLE CURVE (coppi) , in laterizio cad	28,000	0,71	19,88	AN
	(A) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,260	1,00	0,26	AN
	(A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,690	1,00	0,69	AN
	(A) [B.0009.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e ... calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d' opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata m3	0,030	137,28	4,12	AN
	Sommano euro			45,85	
	Spese Generali 15.00% * (45.85) euro			6,88	
	Sommano euro			52,73	
	Utili Impresa 10% * (52.73) euro			5,27	
	T O T A L E euro / mq			58,00	
Nr. 58 D.0013.0012. 0002s	REALIZZAZIONE DI CANALE DI GRONDA INTERNO ALLE MURATURE c ... piane, inclinate o curve, con giunti sovrapposti di 10 cm.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,150	21,97	3,30	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,010	26,41	0,26	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,150	24,19	3,63	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,150	25,82	3,87	AN
	(A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,360	1,00	0,36	AN
	(A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000	1,00	1,00	AN
	(E) [A.0009.0001.0001] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... m3	0,020	79,30	1,59	---
	(A) [B.0016.0003.0002] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per				
	A R I P O R T A R E			14,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			14,01	
	manti imperme ... m2	1,200	4,97	5,96	AN
	(A) [B.0016.0003.0002bis] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... m2	1,200	5,00	6,00	AN
	(A) [B.0016.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi l	1,500	2,95	4,43	AN
	Sommano euro			30,40	
	Spese Generali 15.00% * (30.40) euro			4,56	
	Sommano euro			34,96	
	Utili Impresa 10% * (34.96) euro			3,50	
	T O T A L E euro / m			38,46	
Nr. 59 D.0013.0012. 0008	DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI RAME A SEZIONE CIRCOLARE, ... , tasselli, sigillanti, eventuali curve, sfridi, tagli etc E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,067	24,19	1,62	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,067	21,97	1,47	AN
	(A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,110	1,00	0,11	AN
	(A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,100	1,00	0,10	AN
	(A) [B.0054.0001.0005] PLUVIALE IN RAME DIAM.80 compresa l' incidenza di curve, bra ... za di curve, braghe, collari fermatubo etc. m	1,050	43,09	45,24	AN
	Sommano euro			48,54	
	Spese Generali 15.00% * (48.54) euro			7,28	
	Sommano euro			55,82	
	Utili Impresa 10% * (55.82) euro			5,58	
	T O T A L E euro / m			61,40	
Nr. 60 D.0013.0012. 0009s	Scossalina in rame spessore mm 10/10 in opera piegata e s ... atura con appositi smalti secondo le indicazioni della DL. E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,020	21,97	0,44	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,020	24,19	0,48	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,020	25,82	0,52	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	111,000	0,01	1,11	AN
	(E) [A.0057.0002.0002s] Lastre in lamiera di RAME 10/10, compresi tagli e piegature mq	1,100	145,00	159,50	---
	Sommano euro			162,05	
	Spese Generali 15.00% * (162.05) euro			24,31	
	Sommano euro			186,36	
	Utili Impresa 10% * (186.36) euro			18,64	
	T O T A L E euro / mq			205,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 61 D.0013.0013. 0007s	MASSETTO DI MALTA CEMENTIZIA dosata a kg 250 di cemento R ... to necessario per dare il lavoro eseguito avregola d'arte. E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l' assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,016	34,40	0,55	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,004	26,41	0,11	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,160	25,82	4,13	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,080	21,97	1,76	AN
	(A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t	0,010	209,93	2,10	AN
	(A) [B.0009.0003.0005] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d' opera dosata a kg 500 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,100	177,16	17,72	AN
	(A) [B.0010.0002.0006] RETE PLAFON (kg 0.400-0.600/mq) con filo zincato kg	0,630	2,31	1,46	AN
	Sommano euro			27,83	
	Spese Generali 15.00% * (27.83) euro			4,17	
	Sommano euro			32,00	
	Utili Impresa 10% * (32.00) euro			3,20	
	T O T A L E euro / mq			35,20	
Nr. 62 D.0063.0005. 0004s	Fornitura e posa in opera di AUTOMAZIONE PER CANCELLI SCO ... er dare il sistema perfettamente funzionante e collaudato. E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,100	44,92	4,49	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,040	44,92	1,80	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	16,000	25,82	413,12	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	8,000	24,19	193,52	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	8,000	21,97	175,76	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	6'664,000	0,01	66,64	AN
	(L) Sistema di automazione per cancello scorrevole a due ante peso maggiore 2000 kg cadauno	1,000	850,01	850,01	
	(L) Cremagliera e accessori sistema di automazione cadauno	1,000	350,00	350,00	
	Sommano euro			2'055,34	
	Spese Generali 15.00% * (2 055.34) euro			308,30	
	Sommano euro			2'363,64	
	Utili Impresa 10% * (2 363.64) euro			236,36	
	T O T A L E euro / cad			2'600,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 63 D.1210.1025. 03s	MASSETTO IN CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO, isolant ... re l'impermeabilizzazione superiore (questa non compresa) . E L E M E N T I:				
	(A) [B.1070.1005.03] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a piè d ...				
	di cui MDO= 17.802%; MAT= 57.385%; ATT= 3.657%; mc	0,009	204,09	1,84	AN
	(A) [B.1010.1040] CAPO-SQUADRA				
	di cui MDO= 79.042%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,008	26,40	0,21	AN
	(A) [B.1010.1010] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	di cui MDO= 79.044%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,220	25,80	5,68	AN
	(A) [B.1010.1030] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.071%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,220	21,95	4,83	AN
	tiro in alto	1,000	0,60	0,60	
	Sommano euro			13,16	
	Spese Generali 15.00% * (13.16) euro			1,97	
	Sommano euro			15,13	
	Utili Impresa 10% * (15.13) euro			1,51	
	T O T A L E euro / mq			16,64	
Nr. 64 IIF.001	Prezzo complessivo, valutato per metro lineare di svilupp ... ziaro Regionale, per dare l'opera finita a regola d'arte. E L E M E N T I:				
	(A) [D.0001.0002.0029] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di ... m3	1,100	8,66	9,53	AN
	(A) [D.0001.0002.0044] TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, prov ... m3	1,100	3,43	3,77	AN
	(A) [D.0001.0007.0008] SOTTOFONDO IN MISTO NATURALE di idonea granulomtria e di ade ... m3	0,900	21,54	19,39	AN
	(A) [D.0003.0015.0004] TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito ... m	1,000	15,87	15,87	AN
	(A) [D.0003.0015.0008] TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito ... m	1,000	89,10	89,10	AN
	(A) [D.0003.0002.0024] TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densit`a, conforme alle norme ... m	1,000	9,18	9,18	AN
	(L) SOVRAPPREZZO del tubo fogna in pvc rigido UNI EN 1401, diametro esterno 500 mm, ma SN8 SDR34 anzichè SN4 SDR41 m	1,000	17,12	17,12	
	Sommano euro			163,96	
	Spese Generali 15.00% * (163.96) euro			24,59	
	Sommano euro			188,55	
	Utili Impresa 10% * (188.55) euro			18,86	
	T O T A L E euro / m			207,41	
Nr. 65 IIF.002	Prezzo complessivo per la realizzazione di n. 1 POZZETTO ... ziaro Regionale, per dare l'opera finita a regola d'arte.				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 66 IIF.003	E L E M E N T I:				
	(A) [D.0003.0017.0002] POZZETTO DI ISPEZIONE per fognature, dimensioni interne cm 1 ... cad	1,000	662,43	662,43	AN
	(A) [D.0003.0017.0036] MAGGIOR O MINOR PREZZO DEL POZZETTO FOGNARIO, dimensioni int ... cm	40,000	4,02	160,80	AN
				823,23	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (823.23) euro			123,48	
				946,71	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (946.71) euro			94,67	
	T O T A L E euro / n			1'041,38	
	Prezzo complessivo per la realizzazione di n. 1 POZZETTO ... ziario Regionale, per dare l'opera finita a regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
Nr. 67 IIF.004	(A) [D.0003.0019.0012] POZZETTO FOGNARIO PER ALLACCIO URBANO, realizzto in calcestr ... cad	1,000	364,24	364,24	AN
	(A) [D.0003.0015.0018] BRAGA SEMPLICE O RIDOTTA, a 45? o a 90? , per tubi in PVC ri ... cad	1,000	31,51	31,51	AN
				395,75	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (395.75) euro			59,36	
				455,11	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (455.11) euro			45,51	
	T O T A L E euro / n.			500,62	
	Esecuzione di CADITOIA STRADALE per reti di acque bianche ... ni esecutivi, compreso ogni onere per le prove idrauliche.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,006	25,82	0,15	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	1,100	24,19	26,61	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,945	21,97	20,76	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,458	26,41	12,10	AN
	(A) [B.0006.0001.0002] ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte m3	0,006	22,16	0,13	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	152,000	0,01	1,52	AN
	(E) [A.0009.0001.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... m3	0,400	85,00	34,00	---
	(E) [A.0009.0002.0001] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... m3	0,100	90,50	9,05	---
	(L) GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE dimensioni cm 50x50, classe C250 UNI EN124, per resistenza a rottura 400kn peso minimo 35 kg, sueprficie minima di scarico 10 dmq cadauno	1,000	98,00	98,00	
	(A) [B.0006.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... t	0,100	6,50	0,65	AN
	(E) [A.0002.0001.0003] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO da 28-30 t, in				
	A R I P O R T A R E			202,97	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			202,97	
Nr. 68 ZDIS01	abito regionale, ... viaggi	0,100	228,77	22,88	---
	(A) [B.0022.0001.0006] TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR4 ... m	1,000	12,66	12,66	AN
	Sommano euro			238,51	
	Spese Generali 15.00% * (238.51) euro			35,78	
	Sommano euro			274,29	
	Utili Impresa 10% * (274.29) euro			27,43	
	T O T A L E euro / n.			301,72	
	POZZETTO PREFABBRICATO 40x40x80 cm - CON CHIUSINO IN GHISA LAMELLARE				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,450	24,19	10,89	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,450	21,97	9,89	AN
	(E) [bc001] Pozzetto in c.a.v. prefabbricatocls Rck 250, dimensioni inte ... cad	1,000	38,60	38,60	---
	(E) [bc003] Chiusino in ghisa sferoidale 50x50 mm. cad	1,000	68,59	68,59	---
	(E) [bc004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... mc	0,120	107,53	12,90	---
Nr. 69 ZDIS02	Sommano euro			140,87	
	Spese Generali 15.00% * (140.87) euro			21,13	
	Sommano euro			162,00	
	Utili Impresa 10% * (162.00) euro			16,20	
	T O T A L E euro / cad			178,20	
	PLINTO PORTA PALO E POZZETTO D'ISPEZIONE MONOLITICI				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	4,000	24,19	96,76	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	4,000	21,97	87,88	AN
	(E) [bc002] Plinti prefabbricati monolitici, dim. 1100 x 650 x 950 h, r ... cad	1,000	230,00	230,00	---
	(E) [bc003] Chiusino in ghisa sferoidale 50x50 mm. cad	1,000	68,59	68,59	---
	(E) [bc004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... mc	0,140	107,53	15,05	---
	(E) [ba001] NOLO A CALDO AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il con ...	2,000	55,94	111,88	---
	Sommano euro			610,16	
	Spese Generali 15.00% * (610.16) euro			91,52	
	Sommano euro			701,68	
	Utili Impresa 10% * (701.68) euro			70,17	
	T O T A L E euro / cad			771,85	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 70 ZDIS03	CAVIDOTTO CORRUGATO A DOPPIA PARETE TIPO FU15 D.75 mm				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,050	25,82	1,29	AN
	(E) [FU1575] Cavidotto tipo FU20, D.75 mm in corrugato flessibile in poli ... ml	1,050	4,16	4,37	---
	Sommano euro			5,66	
	Spese Generali 15.00% * (5.66) euro			0,85	
	T O T A L E euro / ml			7,16	
Nr. 71 ZDIS04	CAVIDOTTO CORRUGATO A DOPPIA PARETE TIPO FU15 D.90 mm				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,100	25,82	2,58	AN
	(E) [FU1590] Cavidotto corrugato flessibile in polietilene a doppia paret ... ml	1,050	4,88	5,12	---
	Sommano euro			7,70	
	Spese Generali 15.00% * (7.70) euro			1,16	
	T O T A L E euro / ml			9,75	
Nr. 72 ZDIS05	CAVIDOTTO CORRUGATO A DOPPIA PARETE TIPO FU15 D.110 mm				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,050	25,82	1,29	AN
	(E) [FU15110] Cavidotto corrugato flessibile in polietilene a doppia paret ... ml	1,050	6,41	6,73	---
	Sommano euro			8,02	
	Spese Generali 15.00% * (8.02) euro			1,20	
	T O T A L E euro / ml			10,14	
Nr. 73 ZDIS06	CAVIDOTTO CORRUGATO A DOPPIA PARETE TIPO FU15 D.125 mm				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,050	25,82	1,29	AN
	(E) [FU15125] Cavidotto corrugato flessibile in polietilene a doppia paret ... ml	1,050	7,91	8,31	---
	Sommano euro			9,60	
	Spese Generali 15.00% * (9.60) euro			1,44	
	T O T A L E euro / ml			11,04	
	A R I P O R T A R E			11,04	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			11,04	
Nr. 74 ZEB.01	Sommano euro			11,04	
	Utili Impresa 10% * (11.04) euro			1,10	
	T O T A L E euro / ml			12,14	
	TAGLIO PAVIMENTAZIONE E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0001.0012] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMETAZIONI IN ASFA ... DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCES- TRUZZO, con profondit`a di taglio fino a 18 cm, compreso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti ora	0,040	28,98	1,16	AN
	(L) overflow cadauno	1,000	0,27	0,27	
	Sommano euro			1,43	
	Spese Generali 15.00% * (1.43) euro			0,21	
	Sommano euro			1,64	
	Utili Impresa 10% * (1.64) euro			0,16	
Nr. 75 ZEB.02	T O T A L E euro / ml			1,80	
	FRESATURA PAVIMENTAZIONE STRADALE E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,150	21,97	3,30	AN
	(E) [ba004 _AN] NOLO ESCAVATORE CINGOLATO, da 84 HP con benna da 0.63 mc, co ... h	0,030	52,01	1,56	---
	(E) [ba003 _AN] NOLO MARTELLO DEMOLITORE, montato su macchina gia esistente ... h	0,030	67,43	2,02	---
	(E) [ba005 _AN] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOP ... h	0,030	60,54	1,82	---
	(L) VARIE cadauno	1,000	0,15	0,15	
	Sommano euro			8,85	
	Spese Generali 15.00% * (8.85) euro			1,33	
	Sommano euro			10,18	
Nr. 76 ZEB.03	Utili Impresa 10% * (10.18) euro			1,02	
	T O T A L E euro / mq			11,20	
	RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE STRADALE CON STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,500	21,97	10,99	AN
	(E) [c004] Calcestruzzo per sottofondazione stradale, di qualsiasi spes ... mc	0,080	56,93	4,55	---
	Sommano euro			15,54	
	Spese Generali 15.00% * (15.54) euro			2,33	
	A R I P O R T A R E			17,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			17,87	
	Sommano euro			17,87	
	Utili Impresa 10% * (17.87) euro			1,79	
	T O T A L E euro / mq			19,66	
Nr. 77 ZEB.04	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D' USURA (TAPPETO) E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [c005] Conglomerato bituminoso per manto d'usura. mc	0,300 0,080	21,97 202,40	6,59 16,19	AN ---
	Sommano euro			22,78	
	Spese Generali 15.00% * (22.78) euro			3,42	
	Sommano euro			26,20	
	Utili Impresa 10% * (26.20) euro			2,62	
	T O T A L E euro / mq			28,82	
Nr. 78 ZEC.05	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [ba004 _AN] NOLO ESCAVATORE CINGOLATO, da 84 HP con benna da 0.63 mc, co ... h (L) varie cadauno	0,150 0,170 0,170 1,000	25,82 21,97 52,01 0,08	3,87 3,73 8,84 0,08	AN AN ---
	Sommano euro			16,52	
	Spese Generali 15.00% * (16.52) euro			2,48	
	Sommano euro			19,00	
	Utili Impresa 10% * (19.00) euro			1,90	
	T O T A L E euro / mc			20,90	
Nr. 79 ZEC.06	RINTERRO E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [ba004] NOLO ESCAVATORE CINGOLATO, da 84 HP con benna da 0.63 mc, co ... h (L) varie cadauno	0,040 0,040 1,000	21,97 64,65 0,24	0,88 2,59 0,24	AN ---
	Sommano euro			3,71	
	Spese Generali 15.00% * (3.71) euro			0,56	
	Sommano euro			4,27	
	Utili Impresa 10% * (4.27) euro			0,43	
	A R I P O R T A R E				

[illegible]